
COMUNE DI VILLASPECIOSA

Piazza Croce Santa, n. 6

Prot. n. 3588   del  02/05/2018                                                                                          

Oggetto:   A  vviso di allerta meteo per rischio idrogeologico e idraulico
                 Attivazione   CENTRO OPERATIVO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE
 

I L    S I N D A C O

DATO ATTO  che  il  Centro  Funzionale  Decentrato – Settore  Meteo della Protezione  Civile  della  Regione

Sardegna   ha  emanato  un   AVVISO  DI  ALLERTA  PER  RISCHIO  IDROGEOLOGICO  CON  CRITICITÀ

MODERATA  – PR  EALLARME con decorrenza dalle ore 23:59 di mercoledì 02/05/2018 e sino alle ore 23:59 di

giovedì 03/05/2018;

CONSTATATO che tale livello prevede l'attivazione  delle procedure e le misure di competenza finalizzate alla

tutela dell’incolumità pubblica;

PRESO ATTO  inoltre che un tale avviso di criticità  corrisponde ad uno stato di pre-allarme che nello specifico

trova riscontro nell’attivazione del Centro Operativo Comunale, la verifica della piena operatività delle associazioni

di volontariato, la reperibilità del personale nonché l’attenta sorveglianza degli elementi critici negativi;

ACCERTATO che la situazione metereologica avversa persisterà  dalle ore 23:59 di mercoledì 02/05/2018 e sino

alle ore 23:59 di giovedì 03/05/2018;

VISTO l’art. 54 D.Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco in materia di ordine e sicurezza pubblica;

DISPONE

CON EFFETTO IMMEDIATO DA OGGI MERCOLEDI 2 MAGGIO 2018  E FINO ALLE ORE 23.59 DI 
GIOVEDI 03/05/2018 L’ATTIVAZIONE DEL “CENTRO OPERATIVO COMUNALE” DI 
PROTEZIONE CIVILE

         nelle persone sottoelencate con i relativi recapiti telefonici di contatto:

Sindaco Elio Mameli ………………………………………….. tel. 340 861 7350

Vice Sindaco Francesco Congiu …...............……….…………..tel. 347 038 5792

Resp. Area Tecnica Giuseppe Arca ………………………….…tel. 338 712 2073

Istr.Dir.vo  Funzionario Tecnico Ing. Fara M.Valeria....………..tel. 338 712 2073

Si precisa che si opererà in regime di reperibilità al di fuori degli orari d'ufficio salvo il verificarsi  di fenomeni a

carattere temporalesco o comunque valutati preoccupanti

Dalla residenza municipale addì  02/05/2018
IL vice SINDACO

Francesco Congiu

1


	Piazza Croce Santa, n. 6
	Prot. n. 3588 del 02/05/2018

	Attivazione CENTRO OPERATIVO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE
	DISPONE

	CON EFFETTO IMMEDIATO DA OGGI MERCOLEDI 2 MAGGIO 2018 E FINO ALLE ORE 23.59 DI GIOVEDI 03/05/2018 L’ATTIVAZIONE DEL “CENTRO OPERATIVO COMUNALE” DI PROTEZIONE CIVILE

